
PÍSEMNÁ INFORMACE pro 8. jednání Zastupitelstva LK 

dne 26. 09. 2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 d) 
 

 

 

Rozklad proti Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 

8. 8. 2017 ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání 

veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  

Předkládá: René Havlík 

 Ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje 

 



Důvodová zpráva 

Předmětem je informace o  Rozkladu proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže ze dne 8. srpna 2017 č.j.: ÚOHS-S0271/2017/VZ-22843/2017/521/MŽi k řízení 

zahájenému z moci úřední Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže v rámci veřejné zakázky 

„Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní 

dopravou – oblast Sever“. Rozklad byl zpracován Advokátní kanceláří JUDr. Jakub Blažek. 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem zadávacího řízení je dočasné zabezpečení výkonu veřejných služeb v přepravě 

cestujících veřejnou linkovou dopravou za účelem zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje v oblasti Sever.  

 

Druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění (dále jen „JŘBU“) - z důvodu § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ nebo zákon“) 

 

Počet obdržených nabídek a nabídkové ceny:  

 

Identifikační údaje účastníka Nabídková cena 

bez DPH 

Pořadí 

ČSAD Liberec, a.s. 

IČ: 25045504 

se sídlem České mládeže 594/33, Liberec 

VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

482.773.000,- Kč 2. 

BusLine a.s. 

IČ: 28360010  

se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 

513 01 Semily 

480.724.000,- Kč 1. 

 

Zrušení zadávacího řízení 

Usnesením Rady Libereckého kraje č. 747/17/mRK ze dne 25. 4. 2017 zadavatel rozhodl o 

zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ dle § 127 odst. 3 ZZVZ 

(z důvodu, že nabídkové ceny obou účastníků jsou výrazně vyšší, než jsou předpokládané 

dopady nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené 

mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve 

ztíženém pracovním prostředí a č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná úprava pracovní 

doby a doby odpočinku zaměstnanců v dopravě. Zdůvodnění navýšení nabídkové ceny není 

pro zadavatele akceptovatelné.) 

 

Námitky BusLine a.s. a řízení ÚOHS 

Dne 11. 5. 2017 byly doručeny Libereckému kraji Námitky proti rozhodnutí zadavatele o 

zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ (dále jen „námitky“) 



od účastníka BusLine a.s., IČ: 283 60 010, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 

Semily v zadávacím řízení.  Tyto námitky zadavatel usn. č. 921/17/mRK ze dne 23. 5. 2017 

odmítl.  

 

Společnost BusLine a.s. podala dne 2. 6. 2017 Návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 

zadavatele při zadání zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

(dále jen „ÚOHS nebo Úřad“), který zahájil správní řízení. Zadavatel poskytl Úřadu 

dokumentaci o zadávacím řízení.  

 

Dne 29. 6. 2017 vydal Úřad Usnesení, kdy se správní řízení podle § 257 písm. c) ZZVZ, 

zastavuje, neboť v souvislosti s podáním návrhu navrhovatele – BusLine a.s., nedošlo ke 

složení kauce v souladu s § 255 citovaného zákona. Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode 

dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu. Lhůta končila 14. 7. 2017. Navrhovatel  

BusLine a.s. rozklad podal. 

 

Řízení ÚOHS z moci úřední 

Dne 10. 7. 2017 obdržel Liberecký kraj Oznámení o zahájení správního řízení z moci úřední 

ve věci možného porušení § 6 odst. 1 zákona ve spojení s § 127 odst. 3 zákona zadavatelem – 

Liberecký kraj – v souvislosti se zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dočasné 

zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – 

oblast Sever“ zadávanou v JŘBU zahájeném dne 7. 3. 2017 odesláním Výzvy k jednání v 

jednacím řízení bez uveřejnění.  

 

K zahájení správního řízení z moci úřední Úřad uvedl, že získal pochybnost, zda zadavatel v 

souvislosti se zrušením předmětného zadávacího řízení postupoval v souladu se zásadou 

transparentnosti zakotvenou v § 6 odst. 1 zákona ve spojení s § 127 odst. 3 zákona, když 

usnesením č. 747/17/mRK ze dne 25. 4. 2017 rozhodl o zrušení předmětného zadávacího 

řízení a následně tuto skutečnost sdělil účastníkům zadávacího řízení s odůvodněním, že 

nabídkové ceny obou účastníků zadávacího řízení jsou výrazně vyšší než předpokládané 

dopady nařízení vlády č. 567/2006 Sb. a nařízení vlády č. 589/2006 Sb., a to poté, kdy v 

průběhu zadávacího řízení sdělil účastníkům zadávacího řízení coby zadávací podmínku 

maximální nabídkovou cenu ve výši 491 420 000,- Kč bez DPH, přičemž nabídkové ceny 

obou účastníků byly nižší než maximální (a tedy logicky akceptovatelná) nabídková cena 

stanovená zadavatelem, tj. nabídky obou účastníků splnily zadavatelem stanovenou zadávací 

podmínku v podobě nejvýše přípustné nabídkové ceny, čímž se postup zadavatele při zrušení 

zadávacího řízení stal nečitelným, když zjevně neodpovídal dosavadnímu průběhu zadávacího 

řízení. 

 

Dne 11. 7. 2017 bylo doručeno Usnesení, ve kterém byla stanovena lhůta 7 dnů ode dne 

doručení, kdy je zadavatel oprávněn navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a vyjádřit v řízení 

své stanovisko.  

Vyjádření zadavatele k řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání 

veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 

linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ obsahovalo informace, které byly použity 

v Rozhodnutí o odmítnutí námitek, které pro jednání rady kraje 23. 5. 2017 připravil právní 

odbor a informace ze 6. jednání hodnotící komise v oblasti Sever.  

 

 

 



Rozklad proti rozhodnutí  

Dne 8. 8. 2017 bylo doručeno rozhodnutí Úřadu č.j.: ÚOHS-S0271/2017/VZ-

22843/2017/521/Mži, kterým bylo rozhodnuto o zrušení rozhodnutí Zadavatele zrušit 

zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem: „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ zadávanou formou 

jednacího řízení bez uveřejnění, které bylo zahájeno dne 7. 3 2017 odesláním výzvy k účasti v 

jednacím řízení bez uveřejněné a dále byl Rozhodnutím Zadavateli uložen zákaz uzavřít 

smlouvu do doby pravomocného skončení řízení před Úřadem, a dále bylo Zadavateli 

uloženo, aby uhradil náklady řízení před Úřadem ve výši 30.000,- Kč. 

Lhůta k podání rozkladu činí 15 dní od doručení Rozhodnutí Zadavateli a končí tak dne 23. 

srpna 2017. 

 

Externí zpracování rozkladu 

Rozklad byl na základě objednávky zpracován JUDr. Jakubem Blažkem, Advokátní kancelář 

JUDr. Jakub Blažek, se sídlem Praha 5.  

K odeslání rozkladu byla udělena plná moc pro zastupování Libereckého kraje ve 

správním řízení vedeném Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže č.j. ÚOHS-

S0271/2017/VZ-22843/2017/521/MŽi. 

 

Přílohy: 

P01_rozhodnuti_UOHS 

P02_Rozklad_proti_rozhodnuti 

 

 

 

 


